

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 23.11.2020



die BÄCKEREI  
der Brotfreunde

## Zimtmonde

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 23.11.2020 Art.-Nr.: 1674

Bezeichnung: Zimtmonde

Verkehrsbezeichnung:

---

---

### Zutaten

---

Puderzucker, **Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, **Haselnuskerne**, **Hühnereineiweiß getrocknet**, Zimt, Zitronenschale(Zitronenschalen gelb, Zucker), Kirschwasser 40 Vol.-%

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1897 kJ / 452 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	65 g	0,0 g
davon Zucker :	52 g	0,0 g
Eiweiß :	6,0 g	0,0 g
Salz :	6,2 g	0,00 g

---